
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.03.2017

Číslo smlouvy: 02PT-004838 
ISPROFOND: 531 155 0001.18687 
Název související veřejné zakázky:

Dálnice D3 0309/11 - Odpočívka Chotýčany- DŮR, IČ pro ÚR, DSP, IČ pro SP, PDPS, AD

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jako ,,Smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB,

a

Sdružení VALBEK-BUNG
vedoucí společník: Valbek, spol. s r.o.
se sídlem
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3
48266230
CZ48266230
u Krajského soudu v Ústí n. L., zn. 4487, C 
společnost s ručením omezeným 
Raiffeisenbank, a.s.

Společník: BUNG Ingenieure AG
se sídlem: Englerstr. 4, 69126 Heidelberg, Spolková republika Německo 
zastoupeným: na základě plné moci
IČ: HRB337392
zapsaná Obvodním soudem Mannheim Rejstříkový soud, oddělení B, číslo firmy HRB337392 
(dále jen ,,Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“)



Smluvní strany uzavřely dne 15.03.2017 Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo) a dne 15.06.2020 Dodatek
r V r V

č.1 na „Dálnice D3 0309/II - Odpocívka Chotýcany- DUR, IC pro UR, DSP, IC pro SP, PDPS, AD“ 
(dále jen „Smlouva“).

Předmětem Smlouvy bylo mimo jiné zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS a poskytování 
autorského dozoru do dokončení a vyvedení stavby oboustranné odpočívky Chotýcany na dálnici 
D3 0309/II. Vzhledem k tomu, že realizace stavby byla původně plánována v režimu Smluvních 
podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem, ale v průběhu 
přípravy došlo ke změně a na základě rozhodnutí objednatele se stavba realizuje v režimu Smluvních 
podmínek pro dodávku technologických zařízení a projektování -  výstavbu elektro a strojně- 
technologického díla a pozemních a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem, nebyla 
zpracována projektová dokumentace ve stupni PDPS, projekční příprava byla ukončena ve stupni DSP.

Z tohoto důvodu se vypouští část díla -  PDPS ve znění písmena E. položkového rozpočtu výše uvedené 
prováděcí smlouvy.

Zároveň došlo k prodloužení doby výstavby stavby „Dálnice D3 0309/II -  Odpočívka Chotýčany“, na 
kterou je navázáno poskytování autorského dozoru, proto je nezbytné úměrně prodloužení realizace 
stavby prodloužit i poskytování služeb autorského dozoru.

S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na změně původně sjednaných ujednání v části 
čl. II -  Cena za dílo a čl. III -  Doba a místo plnění, a proto uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen 
„Dodatek<), kterým se upravuje a doplňuje Smlouva, a to takto:

I.
PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany si v čl. III -  Doba a místo plnění ujednaly technickou pomoc objednateli spočívající v 
poskytování autorského dozoru, a to do doby 1 roku po dokončení a vyvedení stavby s předpokládaným 
ukončením poskytování těchto služeb do 31.12.2021. S ohledem na prodloužení realizace stavby a jejího 
dokončení se Smluvní strany dohodly na prodloužení poskytování služeb autorského dozoru, což 
stvrzují tímto Dodatkem. Autorský dozor tak bude poskytován do 31.12.2023.

V důsledku prodloužení realizace stavby a poskytování autorského dozoru došlo k navýšení jeho 
předpokládaného rozsahu uvedené v části F položkového rozpočtu, a to o 150 hodin, k ocenění navýšení 
bude použita jednotková cena sjednaná Smlouvou.

S ohledem na vypuštění zpracování projektové dokumentace ve stupni PDPS se z rozpisu služeb 
vypouští část E položkového rozpočtu.

Celková cena oceněného soupisu prací se ve znění tohoto Dodatku mění takto:

Cena dle Smlouvy bez DPH 

Navýšení ceny díla dle Dodatku č.2 bez DPH  

Snížení ceny díla dle Dodatku č.2 bez DPH  

Cena celkem vč. Dodatku č.2 bez DPH 

Cena celkem vč. Dodatku č.2 vč. DPH

7 483 100,00 Kč 

120 000,00 Kč

3 153 750,00 Kč

4 449 350,00 Kč

5 383 713,50 Kč



ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
II.

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

Příloha: oceněný soupis prací část F.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.10.09 
15:29:05 +02'00'

Valbek, spol. s r.o. Ředitelství silnic a dálnic ČR



NEOCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Dálnice D3 - 0309/11. Odpočívka Chotvčanv- DÚR. IČ pro ÚŘ, DSP, IČ pro SP. PDPS. AD 

F) Položkový rozpočet - autorský dozor (AD)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací" (dále pouze Směrnice), schválené MD-OI čj. 101/07- 
910-IPK/1 ze dne 29.1.2007 s účinností 1.2.2007 v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE AD

Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní hodinovou sazbu a cenu-modré buňky.

Popis prací Počet hodin Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč

Autorský dozor

Dodatek č. 2 - navýšení hodin

Celkem za AD (bez DPH) 433 600

V Liberci

X /-
Valbek, spol. s r.o.

Valbek, spol. s r.o. 
Vaňurova 505/17 
460 07 Liberec 3

ič 48266230 
d ič  CZ4C-266230

Ol



PLNÁ MOC

Tímto zplnomocňuji níže podepsaného

aby jménem společnosti Valbek, spol. s r. o. -  IČ 48266230 -  činil všechny právní úkony 

související s činností střediska firmy Valbek, spol. s r. o. v Liberci, nabýval jeho jménem práv a závazků a vykonával 

všechna práva a činnosti s tímto střediskem souvisejícími včetně oprávnění jednat se státními orgány a institucemi, 

fyzickými a právnickými osobami včetně práva uzavírat smlouvy jménem společnosti, týkající se střediska 

společnosti Valbek, spol. s r. o. Liberec. K výše uvedeným činnostem je zplnomocněný oprávněn

používat i elektronického podpisu (kvalifikovaného osobního certifikátu).

Tuto plnou moc uděluji jako statutární zástupce -  jednatel.

Platnost tohoto zplnomocnění je na dobu neurčitou.

V Liberci dne 06.05.2021.

Valbek sncíí. s r. o.

Valbek, spol. s r.o.
Parková 1206/11,326 00 Plzeň 
IČ: 48266230, DIČ: CZ48266230

IDDS: bebs53h

V albek a d M



Ověření -  legalizace:-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Běžné číslo ověřovací knihy O II 595, 597/2021----------------------------------------------------------------

Ověřuji, že:----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

i ;

2:

jejichž totožnost mi byla prokázána, tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsali.-------

V Liberci dne 06.05.2021-------------------------------------------------------------------------------------------------



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 138344263-207798-210514093821, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: notářka
Pracoviště: JUDr. Jana Seemanová, notářka v Liberci
Liberec dne 14.05.2021

Digitálně podepsal:
Datum: 01.11.2023 6:57:02 +01:00


